sexus christifidelibus, qui vere pœnitentes et confessi ac S. Communionem refecti tredecim feriis tertiis continuis et non interpolatis, vel tredecim Dominicis continuis et non interpolatis, quolibet intra annum tempore, ad cuiusque arbitrium eligendis, piis meditationibus vel supplicationibus vel aliis pietatis exercitationibus ad Dei gloriam et ejusdem Sancti honorem vacaverint, qua ex his feriis tertiis vel Dominicis id præstiterint, Plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem vel defunctis applicabilem misericorditer in Domino concedimus. In contrarium facientibus non obstant. quibuscumque. Præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem, ut præsentium Litterarum transumptis seu exemplis etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ vel ostensæ; et præcipimus, ut præsentium Litterarum (quod nisi fiat nullas easdem esse volumus) exemplar ad Secretariam S. Congregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis præpositæ deferatur, juxta Decretum ab eadem S. Congregatione die XIX Januarii MDCCLVI latum et a Benedicto XIV Decessore Nostro rec. mem. die XXVIII dicti mensis probatum. Datum Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 1 Martii MDCCLXVIII Pontificatus nostri anno vigesimo.

Pro Dno Card. MACCHI.

NICOLAUS MARINI, *Substitutus*.

## Écriture sainte.

---

**Le Décret de la Congrégation du Saint-Office sur l'authenticité du verset 7, chap. V, de la 1<sup>re</sup> Epître de S. Jean.** (Suite.) (1)

Avant d'aborder l'examen des difficultés que soulève la question de l'authenticité du verset des *trois Témoins célestes*, par rapport au texte original et aux versions anciennes, il nous faut revenir sur les principes que nous avons établis dans nos premiers articles, afin de répondre à une critique dont ces pages ont été l'objet.

Dans les *Collationes Brugenses* de cette année, (pag. 165 et suiv.), M. V. D. Putte a cru devoir faire quelques observations sur les articles que nous avons publiés dans la *Nouv. Revue Théol.* 1897, p. 453 et 619. Elles peuvent se résumer ainsi : 1<sup>o</sup> Nous nous sommes contredits deux fois. 2<sup>o</sup> Nous lui avons fait dire à tort que son opinion sur l'authenticité de la Vulgate, est l'opinion commune des auteurs anciens. 3<sup>o</sup> Nous n'avons pas répondu à son argument tiré de la pratique des auteurs.

Nous suivrons pas à pas M. le professeur : nous espérons montrer clairement le manque de portée des deux premières remarques, et nous suppléerons à l'omission reprochée, en examinant l'argument de la pratique des auteurs (2).